
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 5 de setembro de 2012 Ano II - Edição nº 00178

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

261679B7FFC24EAC10B8BF2A1F7124E5



quarta-feira, 5 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Concorrência Pública nº 002/2012 - Adjudicação e Homologação - Adjudica e Homologa o processo licitatório Concorrência Publica acima

mencionado, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana, coleta transporte e
disposição final de resíduos sólidos urbano, na sede e distritos do município de Buerarema, assim (Empresa: PB Serviços e Pre Moldados
Bahia Ltda. ME).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 335/12 (Resumo) - Objeto: Prestação de serviços de limpeza urbana, coleta, transporte e
disposição final de resíduos sólidos urbano, na sede e distrito do município, de acordo com as especificações constantes no Anexo VIII ao
Edital Convocatório da Concorrência Pública nº 002/12 (Contratado: PB Pre Moldados Bahia Ltda.- ME).

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

261679B7FFC24EAC10B8BF2A1F7124E5



quarta-feira, 5 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outro

 
 

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 

                                                                                                                                  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2012 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Buerarema, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em 
concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Concorrência Publica acima 
mencionado, referente à contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza urbana, coleta transporte e disposição 
final de resíduos sólidos urbano, na sede e distritos do município de 
Buerarema, assim, o empenho em nome da empresa PB SERVIÇOS E PRE 
MOLDADOS BAHIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.664.243/0001-76, 
situada na RODOVIA BA 262 ILHEUS URUÇUCA DISTRITO INDUSTRIAL 
S/Nº IGUAPE ILHEUS BAHIA, CEP: 45.658-335, com o valor global de R$ 
7.945.940,05 (sete milhões novecentos e quarenta e cinco mil, 
novecentos e quarenta reais e cinco centavos), perfazendo o valor mensal 
de R$147.147,05(cento e quarenta e sete mil cento e quarenta e sete 
reais e cinco centavos) após assinatura do contrato. 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
Buerarema - Bahia, 03 de setembro de 2012. 
 
 
 
 
 

Mardes Lima Monteiro de Almeida 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA9E37256D590C38C299FB0654E7725

quarta-feira, 5 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 5 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 

1 
Resumo do Contrato nº 335/12 da Concorrência Pública n° 002/12 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 335/12 
(RESUMO) 

  
 
Ao terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, no mural 
desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto à 
Prestação de serviços de limpeza urbana, coleta, transporte e disposição final de 
resíduos sólidos urbano, na sede e distrito do município, de acordo com as especificações 
constantes no Anexo VIII ao Edital Convocatório da Concorrência Pública nº 002/12 - 
Contratado: PB PRE MOLDADOS BAHIA LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 
13.664.243/0001-76, situada na RODOVIA BA 262 ILHEUS URUÇUCA DISTRITO 
INDUSTRIAL SN/ IGUAPE ILHEUS- BAHIA, CEP: 45.658-415, com o valor global de 
R$ 7.945.940,05 (Sete milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e 
quarenta reais e cinco centavos). 
 
 
Data da assinatura - 03 de Setembro de 2012 
 
 
Prazo de vigência - 52 (Cinqüenta e dois) meses 
 
 
Dotação Orçamentária: 
 
 
Unidade Orçamentária: 02.05.05 - Secretaria de Infra Estrutura 
Funcional Programática: 2.043 - manutenção das ações de limpeza publica 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de setembro de 2012. 

 
 
 
 

Murilo da Silva Santa Fé 
Secretário de Administração 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

261679B7FFC24EAC10B8BF2A1F7124E5


